㈱日本政策金融公庫における、貸付（融資）期間の一部の利率が改訂

されたのでお知らせいたします。

　詳細につきましては、日本政策金融公庫ホームページ「http://www.

jfc.go.jp/」の金利情報及び融資制度をご覧ください。

記

貸付制度等 新利率（年利％） 旧利率（年利％） 実施日

基準利率
１. １１

（１. １６～２. ３５）
１. １１

（１. １６～２. ３５）
11月９日

小規模事業者
経営改善資金

１. １１ １. １１

（注１）基準利率は、貸付期間５年以内の利率です。

（注２）基準利率の（　）外は、中小企業事業の標準的な利率です。また、

（　）内は、国民生活事業の担保を提供する融資の利率です。

（注３）「小規模事業者経営改善資金」は、国民生活事業の「特利Ｆ」の

利率です。

― 各商工組合・道内事業協同組合の皆様へ ―
皆さまからの“ふれあい情報”をお待ちしております。

㈱日本政策金融公庫の貸付利率の
改訂について

Ⅷ.

— 55 —

平成30年12月　吉日

組合員　各位

愛媛県自動車整備商工組合

理 事 長　日　野　利　一

平成30年度
オイルキャンペーン実施のお礼

拝啓　寒冷の候、貴殿ますますご盛栄のこととお慶び申し上げ

ます。

日頃は、組合事業にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申し上げ

ます。

さて、10月～11月の２ヶ月間実施しました「平成30年度オイル

キャンペーン」の結果、目標の220ドラムを上回る279.96ドラム

の売上を達成することができました。これも偏に皆様方のご支援

の賜物と心より感謝申し上げます。

今後ともご高配を賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。

敬具

— 56 —

平成30年12月吉日

組合員各位

愛媛県自動車整備商工組合

Ｇｕｌｆオイルの価格改定について

拝啓　時下貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、組合事業にご協力いただき、誠にありがとうございます。

さて、原油価格相場は上昇傾向を続けており、ガソリン価格も高値になるなど経済にも

影響を及ぼし始めております。中東を含めた世界情勢が不透明なことも上昇原因となって

おり、エンジンオイル等の製造に不可欠な添加剤等原材料費の高騰、輸送費や梱包資材な

ど物流コストの上昇が顕著になってきています。

当組合では、供給元と交渉を続けてまいりましたが、販売価格の改定をせざるを得ない

状況となりましたので、下記のとおりご案内申し上げます。

何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。

敬具

―　記　―

１）価格改定内容：

Gulf オイル

　・エンジンオイル（フォーミュラＧＶＸを除く）

　・ギヤーオイル（ＡＴＦ、ＣＶＴＦを含む）

　※ブレーキフルード、ＬＬＣは変更ありません。

２）価格改定時期：平成30年12月26日（水）　注文分より

以上

— 57 —

平成30年12月
組合員各位

愛媛県自動車整備商工組合
TEL：089－956－7677
FAX：089－914－8412

寒冷の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立て
をいただき、厚く御礼申し上げます。
さて、供給元のＢＰカストロール㈱より整商連を通して下記商品の紹介がありましたの
でご案内いたします。

記

BPカストロール商品のお知らせ

商　品　名	（カストロール） 荷姿 組合員価格（税別）

トランスマックスATFプロフェッショナルFE JASO	1ALV
全合成油 20ℓ ￥15,200

プロフェッショナルスピリットATF	type	HS JASO	1A
部分合成油 20ℓ ￥16,200

トランスマックス	CVTプロフェッショナル 全合成油 20ℓ ￥17,800

※送料について、BP商品２ヶ口以下の場合は400円（税別）、３ヶ口以上は無料です。

●詳細につきましては BPカストロール㈱のホームページをご参照ください。
カストロール：http://castrol.jp/professional/

以上

トランスマックスATFプロフェッショナル FE プロフェッショナルスピリットATF	type	HS トランスマックス	CVTプロフェッショナル

— 59 —

︿施工効果﹀

— 61 —

— 62 —

いただき

いただき

— 63 —

— 64 —

— 65 —

— 67 —

— 68 —

— 69 —

— 70 —

— 71 —

組合員

（電話番号の掛け間違いにご注意ください）
会社：０９２－２９２－４４３９
携帯：０９０－８８３６－７７８４商品概要問合わせ先：㈲Ｄ１ケミカル　TEL：０９２－２９２－４４３９

¥626

— 74 —

保管寸法：W265×D65×H125㎜

— 75 —

点検区分等

　 対 象 車 種

主　な　車　種　等

定期点検の間隔 車検証の
有効期間

使用記録簿
（車検）

月
か
３

３
表
別

月
か
３

４
表
別

月
か
６

５
表
別 １

年 ６
表
別 １

年 ７
表
別 初

回 降
以
目
回
２ 認

証

指

定

運

送

事

業

用

客
旅 普通・小型 バス、タクシー、ハイヤー ○ １年 1 8

軽 軽福祉タクシー ○ ２年 1 8

貨

物

車両総重量８ｔ以上

貨物運送事業者のトラック（３輪車含む）

○ １年 1 8
車両総重量８ｔ以上（トレーラ） ○ １年 2 9
車両総重量８ｔ未満 ○ 2年 1年 1 8
車両総重量８ｔ未満（トレーラ） ○ 2年 1年 2 9
軽（旅客を除く） ● ２年 6 11
二輪 ● 3年 2年 7 12

柩
霊 通常タイプ 霊柩車 ○ ２年 1 8

定員11名以上 霊柩車バス形状 ○ １年 1 8

自

家

用

貨

物

車両総重量８ｔ以上

トラック（３輪車を含む）

○ １年 1 8
車両総重量８ｔ以上（トレーラ） ○ １年 2 9
車両総重量８ｔ未満 ○ 2年 1年 3 10
車両総重量８ｔ未満（トレーラ） ○ 2年 1年 3 10

軽 ● ２年 6 11
定員11名以上 バス、マイクロバス ○ １年 1 8
幼児専用車 園児送迎車（大人換算10名以下） ○ １年 3 10

用
乗

普通・小型
一般の乗用車（マイカー）

● 3年 2年 5 11
軽 ● 3年 2年 6 11
三輪 ○ ２年 3 10

輪
二 小型 250ccを超えるバイク（側車付二輪自動車含む） ● 3年 2年 7 12

検査対象外軽自動車 125ccを超え250cc以下のバイク（側車付二輪自動車含む） ● な　し 7

特

種

普通・小型 キャンピング車 8t以上○ ○ ２年 1又は3 8又は10

物
貨 車両総重量８ｔ以上 給油車、タンク車、給水車、現金輸送車、

コンクリートミキサー車、ボート・トレーラー、
冷蔵冷凍車、活魚運搬車、散水車、塵芥車

○ ﾄﾚｰﾗ○ １年 1又は2 8又は9

車両総重量８ｔ未満 ○ 2年 1年 3 10

軽 ● ２年 6 11

殊
特
型
大 車両総重量８ｔ以上 ホイール・クレーン ○ ２年 1 8

車両総重量８ｔ未満 フォークリフト ○ ２年 3 10

物
貨 車両総重量８ｔ以上 ストラドル・キャリア、ポール・トレーラー ○ ﾄﾚｰﾗ○ １年 1又は2 8又は9
車両総重量８ｔ未満 ○ 2年 1年 3 10

検査対象外軽自動車 そり付、カタピラ付軽自動車 ○ な　し 3

レ

ン

タ

カ

貨

物

車両総重量８ｔ以上
トラック（３輪車を含む）

○ ﾄﾚｰﾗ○ １年 1又は2 8又は9
車両総重量８ｔ未満 ○ ﾄﾚｰﾗ○ 2年 1年 1又は2 8又は9

軽 ○ ２年 3 10
定員11名以上 マイクロバス ○ １年 1 8
幼児専用車 園児送迎車 ○ １年 1 8

乗

用

普通・小型
一般の乗用車（マイカー型）

○ 2年 1年 3 10
軽 ○ ２年 3 10
三輪 ○ 2年 1年 1 8

輪
二 小型 250ccを超えるバイク（側車付二輪自動車含む） ○ 2年 1年 3 10

検査対象外軽自動車 125ccを超え250cc以下のバイク（側車付二輪自動車含む） ○ な　し 3

特

種

普通・小型 キャンピング車 ○ 2年 1年 1 8

物
貨 車両総重量８ｔ以上 タンク車、冷蔵冷凍車等 ○ ﾄﾚｰﾗ○ １年 1又は2 8又は9
車両総重量８ｔ未満 ○ ﾄﾚｰﾗ○ 2年 1年 1又は2 8又は9

軽 ○ ２年 3 10

殊
特
型
大 車両総重量８ｔ以上 ホイール・クレーン ○ 2年 1年 1 8

車両総重量８ｔ未満 フォークリフト ○ 2年 1年 1 8

物
貨 車両総重量８ｔ以上 ストラドル・キャリア、ポール・トレーラー ○ ﾄﾚｰﾗ○ １年 1又は2 8又は9
車両総重量８ｔ未満 ○ ﾄﾚｰﾗ○ 2年 1年 1又は2 8又は9

検査対象外軽自動車 そり付、カタピラ付軽自動車 ○ な　し 1

自動車検査証の有効期間及び定期点検の間隔・使用記録簿の早見表
２０１３.９

※別表３　　事業用等
　別表４　　被牽引自動車
　別表５　　自家用貨物等
　別表６　　自家用乗用等
　別表７　　小型二輪等

※記録簿　 認証 …№１ 事業用等・№２ 被牽引自動車・№３ 自家用貨物等・№４ 自家用乗用等（1年）・
　　　　　 　　 　№５ 自家用乗用等（2年）・№６ 自家用乗用等（軽）・№７ 二輪自動車
　　　　　 指定 …№８ 事業用等・№９ 被牽引自動車・№ 10 自家用貨物等・№ 11 自家用乗用等・№ 12 二輪自動車

　　　　　　 点検基準は別表４、記録簿は認証が№２、指定が№９

— 76 —

債権回収、お困りではありませんか？

売掛未収金回収制度のご案内
お客様が修理代や車検代を払ってくれない…
電話や郵送で何度も請求するのが大変…

　新しくなった『売掛未収金回収制度』は、回収専門の弁護士事務所に
回収業務を委託し、あなたの事業場を力強く支援します。

おすすめポイント
 回収できるまでは、費用ゼロ！
完全成功報酬制なので事前の費用負担なし。
回収できた場合のみ、回収額のうち業務委託手数料として30%をお支払い
いただきます。（法律事務所委託手数料25%、商工組合制度運用経費５%）

 本来の業務に集中できる！
未収金回収の対応は全て法律事務所が行います。
法律事務所の弁護士があなたに代わって電話や督促状で繰り返し請求します。

 金額、内容に制限無し！昔の未収金でもＯＫ！
少額の債権や、途中まで支払われた債権も承ります。
内容は車検・点検整備・車の代金等、業務に関わるあらゆるものが対象です。
償却（貸し倒れ）手続きをしたものでも依頼できます。

※時効を主張されているものや業務などに紛争を提起されているもの、債務者が自己破産している場
合等、対象外となりお引き受けできないものもあります。

2018. ３月度の状況

業務対象総額 入金累計額 実質回収率

14,944,866円 5,576,506円 37.3％

お問い合せ ・ お申込みは　愛媛県自動車整備商工組合
TEL 089-956-7677 　FAX 089-914-8412

— 77 —

— 80 —

— 81 —